
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Администрация Черноморского района Республики Крым 

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я, М О Л О Д Е Ж И И С П О Р Т А 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРНОМОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ЖДАНОВА АЛЕКСЕЯ КУЗЬМИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Россия, Республика Крым,Черноморский район, пгт Черноморское, ул. Южная, 15 

е-mail: chern.shk2@chero.rk.gov.ru тел: 91-447 

Код ОГРН 1149102182569 ИНН 9110087890 КПП 911001001 

 

ПРИКАЗ 
 

13.05.2024                                                                                  № 91  

                                                   

Об организации работы  

дневной тематической 

площадки летом 2024 года 
 

Во исполнение приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации 

Черноморского района от 01.03.2024 №191 «Об организации отдыха и оздоровления детей на базе 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Черноморского района 

Республики Крым  в 2024 году», с целью   обеспечения   отдыха и  занятости, сохранности жизни и 

здоровья детей, предупреждения несчастных случаев, пожаров в период летнего оздоровления 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.     Организовать с 27.05.2024 по 09.06.2024  дневную тематическую площадку   

     «Солнечный город» на базе школы с охватом 538 детей 

     2.     Назначить:  
                      2.1     руководителем дневной тематической площадки заместителя директора по   

                             воспитательной работе Жердицкую Я.В.; 

2.2 ответственным за состояние охраны труда и безопасность  

                             жизнедеятельности Буцык О.Б.; 

2.3     ответственным за пожарную безопасность заместителя директора по  

административно-хозяйственной части  Дьяченко Т.Н.; 

     3.     Утвердить комиссию по приемке дневной тематической площадки в следующем составе: 

- Гаглоева О.А. – директор школы 

- Жердицкая Я.В. -  заместитель директора по воспитательной работе; 

- Дьяченко Т.Н. -  заместитель директора по  административно-хозяйственной части; 

- Буцык О.Б. -  специалист ОТ и ТБ; 

4. Возложить ответственность за организацию работы  дневной тематической площадки на 

заместителя директора по воспитательной работе Жердицкую Я.В. 

5. Заместителю Директора по воспитательной работе Жердицкой Я.В.: 

     5.1. до 29.05.2024 предоставить в отдел образования, молодежи и спорта      

             администрации Черноморского района необходимую документацию 

                5.2 взять под особый контроль оздоровление детей: 

- с ограниченными физическими возможностями  

- сирот и детей, лишенных родительской опеки 

- из многодетных и малообеспеченных семей 

 

 

mailto:chern.shk2@chero.rk.gov.ru


 

 

                 5.3  до 25.05.2024   

      5.3.2  ознакомить всех сотрудников тематической площадки    

               с  должностными  инструкциями; 

5.3.3 утвердить: 
          -    Программу работы дневной тематической площадки; 

         -    инструкции по охране труда и пожарной безопасности; 

           -   маршруты безопасного следования учащихся за пределами  

                тематической площадки; 

        5.3.4    принять меры: 
          -   по подготовке и обеспечению безопасного состояния спортивных     

              площадок и площадок отдыха 

5.4   ежедневно до 9.00 передавать оперативную сводку о количестве обучающихся, 

находящихся на дневной тематической площадке 

5.5   обо всех несчастных случаях немедленно сообщать в отдел образования,  

          принять меры к оказанию помощи пострадавшему. 

6. Заместителю директора по  административно-хозяйственной части Дьяченко Т.Н.  

до 24.05.2024: 

               6.1      подготовить помещения для тематической площадки и  

                          обеспечить соответствие требованиям охраны труда, пожарной  

                            безопасности, электробезопасности, санитарно-гигиеническим нормам  

              6.2      обеспечить помещения необходимым противопожарным инвентарем. 

       7.     Специалисту по  охране   труда  и  безопасность  жизнедеятельности  

                 в  школе  Буцык О.Б.: 

               7.1            25.05.2024 провести первичный инструктаж по охране труда и    

          пожарной безопасности с работниками детского оздоровительного   

          заведения с регистрацией в соответствующих журналах; 

              7.2     осуществлять контроль за: 

             7.2.1. своевременным проведением педагогами-воспитателями   

       инструктажей по охране труда и безопасности жизнедеятельности  с    

       их регистрацией в соответствующих журналах; 

                       7.2.2. соответствием  помещений, игровых и спортивных площадок  

                                 требованиям охраны труда, пожарной безопасности,   

                                 электробезопасности и санитарно-гигиеническим нормам. 

          8.    Комиссии по приемке детского оздоровительного заведения 23.05.2024: 

               8.1    провести проверку состояния ОТ, пожарной безопасности,  

                  электробезопасности, гигиенических норм на территории  

                  дневной тематической площадки; 

               8.2      составить Акт обследования спортивного инвентаря и электрооборудования 

         

           9.  Назначить педагогами-воспитателями дневной тематической площадки  учителей:

ο Киселеву Н.В. 

ο Ганиеву Л.С. 

ο Сафонову Т.Н. 

ο Закирьяеву Э.Д. 

ο Моисейченко Т.И.  

ο Ганиеву С.И. 

ο Поляшову Г.В. 

ο Черняк С.В. 

ο Попову Г.А. 

ο Малыч Т.Н. 

ο Звегинцеву Л.Н. 

ο Турченкову Е.А. 

ο Довгаль Г.А. 

ο Хмару А.В. 

ο Зайцеву В.А. 

ο Сокольскую С.В. 

ο Паничкину Н.В. 

ο Хицун И.Н. 

ο Белогуб О.В. 

ο Сахарову Е.Н. 

ο Куляшову Л.В. 

ο Джалилову Г.Ю. 

ο Моргун А.И. 

ο Лаптеву О.И. 

 

 

       

                  



                  9.1    закрепить за ними посписочно детей (списки прилагаются) 

                  9.2   возложить на педагогов-воспитателей персональную ответственность за  

              организацию отдыха, охрану жизни и здоровья  детей  во  время   

              пребывания на площадке. 

     10.      Педагогам-воспитателям: 

         10.1  проводить с учащимися инструктажи по безопасности жизнедеятельности  

                     и пожарной безопасности, в том числе во время экскурсий, спортивно- 

                     массовых  мероприятий и купания в море 

                  10.2     не оставлять детей без присмотра, особенно за пределами территории  

                             школы и на пляже; 

                  10.3     контролировать выполнение детьми требований безопасности  

                             жизнедеятельности. 

     11.      Медицинской сестре                .: 

          11.1    до 25.05.2024 составить списки детей, находящихся на диспансерном учете; 

          11.2   обеспечить контроль за физическим состоянием детей во время  

                   оздоровления, в том числе при проведении мероприятий, особенно во время    

                   проведения спортивных мероприятий с переменными нагрузками; 

                  11.3   до 27.05.2024 укомплектовать аптечку для оказания экстренной  

                    доврачебной помощи 

      12.     При возникновении ситуации, угрожающей жизни и здоровью детей немедленно  

                прекращать мероприятия, принять меры по эвакуации, спасению детей 

      13.     Всему педагогическому коллективу и сотрудникам лагеря выполнять требования     

          ОТ и БЖД, требовать их выполнение от детей. 

      14.  Запретить экскурсии и походы на природу, связанные с риском для жизни детей. 

      15.     Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя   

          директора по воспитательной  работе Жердицкую Я.В., педагогов-воспитателей:   

         Киселеву Н.В., Ганиеву Л.С., Сафонову Т.Н., Закирьяеву Э.Д., Моисейченко Т.И., 

Ганиеву С.И., Поляшову Г.В., Черняк С.В., Попову Г.А., Малыч Т.Н., Звегинцеву Л.Н., 

Турченкову Е.А., Довгаль Г.А., Хмару А.В., Зайцеву В.А., Сокольскую С.В., Паничкину Н.В., 

Хицун И.Н., Белогуб О.В., Сахарову Е.Н., Куляшову Л.В., Джалилову Г.Ю., Моргун А.И., 

Лаптеву О.И. 

     16.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

          

Директор ________________ О.А. Гаглоева
Исп Жердицкая 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Киселева Н.В. 

Ганиева Л.С. 

Сафонова Т.Н. 

ЗакирьяеваЭ.Д. 

Моисейченко Т.И.  

Ганиева С.И. 

Поляшова Г.В. 

Черняк С.В. 

Попова Г.А. 

Малыч Т.Н. 

Звегинцева Л.Н. 

Турченкова Е.А. 

Довгаль Г.А. 

Хмара А.В. 

Зайцева В.А. 

Сокольская С.В. 

Паничкина Н.В. 

Хицун И.Н. 

Белогуб О.В. 

Сахарова Е.Н. 

Куляшова Л.В. 

Джалилова Г.Ю. 

Моргун А.И. 

Лаптева О.И. 

Жердицкая Я.В. 

Буцык О.Б. 

Дьяченко Т.Н. 


